[image: ]

[bookmark: _Hlk115176197]АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ШАРЫПОВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	09.01.2024

	      №1

О внесении изменений в постановление Администрации города Шарыпово от 30.04.2021 №93 «Об утверждении положения о муниципальной системе оповещения населения городского округа «город Шарыпово Красноярского края»» (в редакции от 06.07.2023 №188).

	В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации от 21 декабря 1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 12 февраля 1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», от 7 июля 2003 № 126-ФЗ «О связи», от 26 февраля 1997 № 31-ФЗ «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации», от 6 октября 1999 № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», от 6 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Российской Федерации от 27 декабря 1991 № 2124 «О средствах массовой информации», руководствуясь ст.34 Устава города Шарыпово,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1. Внести в постановление Администрации города Шарыпово от 30.04.2021 № 93 «Об утверждении положения о муниципальной системе оповещения населения городского округа «город Шарыпово Красноярского края» (в редакции от 06.07.2023 №188) следующие изменения:
1.1. В приложении к постановлению:
1.1.1. Раздел «Общие положения» дополнить абзацем 4 следующего содержания: «Оповещение населения о чрезвычайных ситуациях - это доведение до населения сигналов оповещения и экстренной информации об опасностях, возникающих при угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, о правилах поведения населения и необходимости проведения мероприятий по защите.»;
1.1.2. Абзацы 4-12 считать соответственно абзацами 5-13.
	2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на помощника Главы города Шарыпово по вопросам ГОЧС, ПБ и антитеррористической работе Пименова О.А.
	3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Официальный вестник города Шарыпово» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования города Шарыпово Красноярского края (https://sharypovo.gosuslugi.ru).

Глава города Шарыпово								В.Г. Хохлов
image1.png